[image: Герб 111!!!!]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ
ШЕСТОЙ СОЗЫВ_________________________________________________________________________________
192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368-49-45
E-mail: info@moobuhovskiy.ru  Сайт: http://мообуховский.рф/

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от  «           »  августа   2024 года                                                                               №     -2024/6

О внесении изменений в решение МС МО МО Обуховский
от 31.08.2015 № 559 «Об утверждении Положения о комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих органа местного самоуправления
МО МО Обуховский  и урегулированию конфликта интересов»

      В соответствии с абзацем пятым статьи 8-1 Закона Санкт-Петербурга от 02.02.2000 года № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», Указом Президента РФ от 01.07.2010 N 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский:

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органа местного самоуправления МО МО Обуховский  и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Решением МС МО МО Обуховский от 31.08.2015 № 559 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органа местного самоуправления МО МО Обуховский и урегулированию конфликта интересов» (далее - Положение):
- дополнить п.7 Положения подпунктом «в» следующего содержания:
« в) в состав комиссии по урегулированию конфликта интересов по согласованию могут входить представитель органа Санкт-Петербурга по профилактике коррупционных и иных правонарушений, представитель общественного совета, образованного при органе местного самоуправления, представитель общественной организации ветеранов, созданной в органе местного самоуправления, представитель профсоюзной организации, действующей в установленном порядке в органе местного самоуправления»;
- в подпункте «б» пункта 3 Положения слова «в государственном органе» заменить словами «в органе местного самоуправления»;
- в подпункте «а» пункта 10 Положения слова «(Местной администрации)» исключить;
- в абзаце третьем подпункта «а» пункта 13 Положения слово «государственным» заменить словом «муниципальным»;
- пункт 28.1 Положения исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании МО МО Обуховский - газете «Обуховец» и разместить на официальном сайте МО МО Обуховский.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Бакулина В.Ю.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
муниципального совета                                                                                            В.Ю.Бакулин

image1.jpeg